FARBE, GESCHMACK & MEHR
Farbe

Reifung

ARTIKELDATEN
Gebinde
Verschluss

EAN Flasche / EAN Karton

ANALYSE
Alkoholgehalt
Séaure

Restzucker

Weil}

im Barrique

6/0.750 |
Naturkorken

8002815404556
8002815404822

13.0 %Vol
569/L

07 g/L

20710324 | 2024

QUATER VITIS BIANCO TERRE

SICILIANE IGT

% -0 5 B

Firriato

Italien
Sizilien

trocken

ARTIKELBESCHREIBUNG

T
Ly

FIRRIATO

25% Catarratto, 25% Carricante, 25% Inzolia, 25% Zibibbo

Vier autochthone Perlen des sizilianischen Weinbaus — aus den Higeln nahe Trapani und aus dem vulkani-

schen Terroir des Atna - verschmelzen hier zu einem an Eleganz und Vollkommenheit kaum zu tiberbieten-

den Weillwein. Wunderschon ist sein fruchtiges Bouquet, welches mit Noten von Orangen, Ananas und

Mango verwohnt.

t:

Genussempfehlung /
Lagerfahigkeit

sehr gut
5 Jahre

INHALT UND NAHRWERT
Zutatenliste

Energiegehalt

Fettgehalt

gesattigte Fettsauren
Kohlenhydrate

Zuckergehalt

Ballaststoffe

Eiweill

Salz

Allergene und Zusatzstoffe

Angabepflichtige Inhaltsstoffe

Inverkehrbringer

20710324 | Quater Vitis Bianco Terre Siciliane IGT

Wein Wolf GMBH - Konigswinterer Stralle 552 « 53227 Bonn

100% Traube
315kJ /75 keal
00g

00g

08¢

01g

00g

00g

00g

enthélt keinerlei Ei-Allergene
enthélt keinerlei Milch-Allergene

enthalt Sulfite
Firriato Distribuzione s.r.l.

91027 Paceco
IT



| e |
HIH

FIRRIATO

PRODUZENTEN-INFO

Sizilien ist das Land, in dem die Naturelemente Wind und Sonne in perfektem Einklang mit dem
ausgeglichenen Meeresklima stehen und beste Voraussetzungen fiir eine optimale Traubenqualitat
garantieren. Die Inhaber und Produzenten von Firriato sind zwei junge Unternehmer: Salvatore und Vinzia di
Gaetano. Uberzeugt produzieren sie selbstbewusst und zielstrebig hochwertiges Traubengut und keltern
grolartige Weine.

20710324 | Quater Vitis Bianco Terre Siciliane IGT
Wein Wolf GMBH - Konigswinterer Stralle 552 « 53227 Bonn



