

# QUATER VITIS BIANCO TERRE SICILIANE IGT



Firriato



**Italien** Sizilien



trocken



25% Catarratto, 25% Carricante, 25% Inzolia, 25% Zibibbo

## **ARTIKELBESCHREIBUNG**

Vier autochthone Perlen des sizilianischen Weinbaus – aus den Hügeln nahe Trapani und aus dem vulkanischen Terroir des Ätna - verschmelzen hier zu einem an Eleganz und Vollkommenheit kaum zu überbietenden Weißwein. Wunderschön ist sein fruchtiges Bouquet, welches mit Noten von Orangen, Ananas und Mango verwöhnt.

**FIRRIATO** 



Genussempfehlung / Lagerfähigkeit

sehr gut 5 Jahre

# FARBE, GESCHMACK & MEHR

Säure

Restzucker

Farbe	Weiß
Reifung	im Barrique
ARTIKELDATEN	
Gebinde	6 / 0.750
Verschluss	Naturkorken
EAN Flasche / EAN Karton	8002815404556 8002815404822
ANALYSE	
Alkoholgehalt	13.0 %Vol

5.6 g/L

0.7 g/L

#### **INHALT UND NÄHRWERT**

Zutatenliste	100% Traube
Energiegehalt	315 kJ / 75 kcal
Fettgehalt	0.0 g
gesättigte Fettsäuren	0.0 g
Kohlenhydrate	0.8 g
Zuckergehalt	0.1 g
Ballaststoffe	0.0 g
Eiweiß	0.0 g
Salz	0.0 g
Allergene und Zusatzstoffe	enthält keinerlei Ei-Allergene enthält keinerlei Milch-Allergene
Angabepflichtige Inhaltsstoffe	enthält Sulfite
Inverkehrbringer	Firriato Distribuzione s.r.l. 91027 Paceco

ΙT



## **PRODUZENTEN-INFO**

Sizilien ist das Land, in dem die Naturelemente Wind und Sonne in perfektem Einklang mit dem ausgeglichenen Meeresklima stehen und beste Voraussetzungen für eine optimale Traubenqualität garantieren. Die Inhaber und Produzenten von Firriato sind zwei junge Unternehmer: Salvatore und Vinzia di Gaetano. Überzeugt produzieren sie selbstbewusst und zielstrebig hochwertiges Traubengut und keltern großartige Weine.